/*48

 关于申报2014年度河北省人才培养工程资助经费有关问题的通知

	发文时间：2014-05-12

	冀人社字[2014]113号
各设区市、定州、辛集市人力资源和社会保障局，省直有关部门：
        为进一步加大专业技术人员培养力度，加速培养造就一支与河北经济社会发展相适应的高层次专业技术人才队伍，现将2014年度“百千万人才工程”国家级人选和省“三三三人才工程”人选研究项目择优资助有关事项通知如下：
        一、资助范围
        1、2013年度入选的“百千万人才工程”国家级人选；
        2、2011年度以来在管理期内的省“三三三人才工程”各层次人选；
        3、2011年以来已获得国家或省留学回国人员科技活动项目择优资助、博士后工作经费资助、省人才培养工程资助经费的“百千万人才工程”国家级人选和省“三三三人才工程”人选,不在本资助范围。
        二、资助重点
        为充分发挥人才培养工程资助经费的导向作用，更好的为全省改革创新发展大局服务，2014年人才培养工程资助经费重点资助推进京津冀协同发展、支撑我省四大攻坚战建设和推动全省经济转型升级绿色崛起的具有前瞻性和针对性的研究项目。同等条件下优先资助创业类或成果转化类项目。
        三、资助类别与额度
        （一）小额资助，额度为每项1-5万元。
        （二）一般资助，额度为每项5-10万元。
        （三）重点资助，额度为每项10-20万元。
        重点资助和一般资助的重点为理工和应用类研究项目，根据项目的研究价值确定资助额度。小额资助的重点为社科类研究项目。
        四、申请资助应具备的条件
        （一）重点资助
        申报对象为“百千万人才工程”国家级人选和省“三三三人才工程”一层次人选，具有博士学位，正高职称，在所属专业技术领域，有重大发明、创造，其申报项目的研究水平应达到国际先进、国内领先，且研究方向符合我省产业发展规划，应用前景广阔、有很强的自主创新性。并具备下列条件之一：
        1、在应用研究类，曾获得国家级奖励前五名、或省科学技术突出贡献奖前三名、或省部级一等奖前三名一项、或省部级二等奖第一名一项、前三名两项以上。
        2、在基础科学类，具有国家专业出版社出版的专著1部或在国际本专业核心期刊发表论文5篇以上。
        3、在哲学、社会科学类，曾在本专业、本领域获得国家级各类荣誉奖励或在国内享有较高知名度。
        （二）一般资助
        申报对象为省“三三三人才工程”二层次（含二层次）以上人选，年龄在48周岁以下（1966年1月1日以后出生），具有硕士以上学位，副高以上职称，在所属专业技术领域，有较大发明、创造，其申报项目的研究水平应达到国内先进或省内领先，且具有示范带动作用、能提高行业整体技术水平、能促进产业结构调整、优化、升级、更新换代、能对新兴学科的发展有较大推动作用。并具备下列条件之一：
        1、在应用研究类，曾获得国家级奖励前七名，或省科学技术突出贡献奖前六名，或省部级一等奖前五名一项、或二等奖前三名一项、或三等奖第一名两项、前三名三项以上。
        2、在基础科学类，具有省级以上专业出版社出版的专著1部或在国际国内核心期刊发表论文5篇以上。
        3、在哲学、社会科学类，曾在本专业、本领域获得省部级以上各类荣誉奖励或在省内享有较高知名度。
        （三）小额资助
        为鼓励和培养优秀青年人才，小额资助重点向省“三三三人才工程”三层次人选倾斜，申请者应具有副高以上职称，且年龄在45周岁以下（1969年1月1日以后出生），在所属专业技术领域，有发明、创造，具有较大培养前途和发展潜能；其申报的项目应是在所从事的行业中具有前期储备和成果支撑、创新性强的研究项目。并具备下列条件之一：
        1、在应用研究类，曾获得省部级三等奖第一名一项、前三名两项、或设区市科技进步一等奖第一名一项、前三名两项、或二等奖第一名两项以上。
        2、在基础研究类，在国内核心期刊和省重点期刊发表论文5篇以上。
        3、在哲学、社会科学类，曾在本专业、本领域获得设区市以上各类荣誉奖励或在本地区享有较高知名度。
        五、申报评审程序
        （一）申报程序。申报推荐工作采取个人申请、单位推荐、各市（各部门）审核后，按照要求上报省人力资源和社会保障厅。
        （二）评审程序。省人力资源和社会保障厅对收到的申报材料进行审核后，邀请有关专家组成评审委员会，对申报项目进行综合评议并提出建议资助项目和资助额度。
        六、申报材料
        申报材料必须实事求是，内容准确、完整，经费预算合理。具体包括：
        （一）各设区市人力资源社会保障部门或省直主管部门综合申请报告一份；
        （二）《申请河北省人才培养工程资助经费人选情况一览表》（附件1）一份；
        （三）《2014年度河北省人才培养工程资助经费申请表》（附件2）一式两份；
        （四）有关证明材料：身份证、学历、学位、职称、获奖证书、论文论著、专家证书或批文等复印件各一份；
        （五）申报表格电子文档（用Word软件制作）。
        （六）申请者所在单位提供的“单位用户名、开户银行、账号”并加盖单位财务部门印章。
        七、有关要求
        （一）开展项目资助工作，是依托项目研究培养高层次人才的重要举措。各市、各部门（单位）要高度重视，严格把关，好中选优，认真组织好省人才培养工程资助经费的申报工作。
        （二）要严格按照《河北省高层次人才资助项目管理暂行办法》的有关规定和要求做好项目经费资助工作,确保资助经费发挥较好作用。资助项目的执行年限一般为2至3年，资助项目完成后，受资助人选应在两个月内对项目完成情况及资助经费使用情况做出全面总结，按照《暂行办法》的要求，将项目总结报告及经费使用明细报送省人力资源和社会保障厅备案。
        （三）各设区市推荐时，要注意向条件比较艰苦、资金比较匮乏的基层单位适当倾斜，保证县级及以下基层单位的名额占30%以上。
        （四）各有关单位要加强对2012年及以前获资助项目的考核指导，已经完成的要提交项目绩效报告，未完成的要提供书面材料说明情况，同本次申报项目一并上报，不按要求上报的，对该单位的申报项目今年不再予以资助。
        （五）各地、各部门务必于6月30日前,按规定要求将申报有关材料报送我厅专业技术人员管理处，逾期不再受理。
        联 系 人： 聂学臣
        联系电话：   0311-88616703
        附件：1、申请河北省人才培养工程资助经费人选情况一览表
                    2、2014年度河北省人才培养工程资助经费申请表

                                                                        2014年4月22日